
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

 

от 30  декабря  2021 г.                                                                                                   № 12/1517    

       

   Об утверждении муниципальной  программы  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Муниципальное управление» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 

2017 года №  382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике 

оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в 

Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021  №4/437 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 №6/598 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Муниципальное управление» согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» по перечню согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты  официального опубликования 

(обнародования)и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

      4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 
 

Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев 

 
 
 



 

 
Утверждена                                       

Постановлением 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 г. № 12/1517  

(приложение № 1) 

 
 

 
 

 

Муниципальная программа 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Муниципальное управление» 
 
 

 
 

 
 

 

Исполнитель:  

Тарасова Елена Юрьевна, заведующий   

отделом земельных и имущественных отношений  

администрации  МР «Троицко-Печорский», 

тел. 8(82138)97-5-09, otdel.zemel1@mail.ru 

Дата составления 30 декабря 2021 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом земельных и имущественных отношений  

администрации МР «Троицко-Печорский»                                                         Е.Ю. Тарасова 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



                                                                                          
                                  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Муниципальное управление» 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района  «Троицко-Печорский»  «Муниципальное управление» 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Финансовое управление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

 

Отдел  земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

Сектор информационного и программного обеспечения 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» -  

 

Отдел организационно-кадровой работы администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

Бухгалтерия администрации муниципального района «Троицко-

Печорский»  

Участники 

муниципальной 

программы 

- 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Управление муниципальными финансами муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

2.Управление муниципальным имуществом муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

3.Электронный муниципалитет. 

4.Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 

«Троицко-Печорский». 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение эффективности муниципального управления 

Задачи 

муниципальной 

1)  Сбалансированная и устойчивая бюджетная система. 

2) Повышение эффективности управления муниципальным 



программы имуществом муниципального района «Троицко-Печорский». 

3) Повышение уровня открытости и прозрачности деятельности 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский».  

4) Повышение профессиональной и управленческой 

компетентности кадрового состава и лиц, включенных в резерв 

управленческих кадров муниципального района «Троицко- 

Печорский». 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1.Удельный вес расходов бюджета муниципального района 

«Троицко-Печорский», представленных в виде муниципальных  

программ муниципального района «Троицко-Печорский» 

(процентов). 

2. Доля поступления доходов от использования муниципального 

имущества муниципального района «Троицко-Печорский» в 

бюджет муниципального района «Троицко-Печорский» по 

отношению к плановому значению предыдущего года (процентов). 

3. Количество посещений гражданами официального сайта МР 

«Троицко-Печорский»(единиц). 

4. Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов 

местного самоуправления муниципального района «Троицко-

Печорский» (процентов от общего числа опрошенных). 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022-2024 годы 

составляет 198 242 459,75 рублей, в том числе: 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в 

сумме 12 085 201,29 рублей: 

2022 год – 3 991 400,43 рублей; 

2023 год – 4 046 900,43 рублей; 

2024 год -  4 046 900,43 рублей 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» в сумме 

186 157 258,46 рублей: 

2022 год – 75 237 462,82 рублей; 

2023 год – 56 309 897,82 рублей; 

2024 год – 54 609 897,82 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается:  

1) Рост удельного веса расходов бюджета муниципального района 

«Троицко-Печорский», представленных в виде муниципальных  

программ муниципального района «Троицко-Печорский», до 

91,4%. 

2) Поступление доходов в бюджет муниципального района 

«Троицко-Печорский» от использования муниципального 

имущества увеличено не менее чем на 3% по отношению к 

плановому значению предыдущего года.  

3) Сохранение  числа пользователей информацией о деятельности 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» 



до 25 000 посещений ежегодно. 

6) Повышение уровня удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного самоуправления в МР «Троицко-

Печорский», до 40%. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

подпрограммы) 

Финансовое управление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы  

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Сбалансированная и устойчивая бюджетная система 

Задачи 

подпрограммы 

1) обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств 

муниципального района «Троицко-Печорский»; 

2) повышение эффективности управления муниципальным долгом 

муниципального района «Троицко-Печорский»; 

3)  обеспечение реализации подпрограммы. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1) отношение дефицита  бюджета муниципального района 

«Троицко-Печорский» к доходам без учета объема безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений с учетом ограничений 

статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

получателей средств бюджета муниципального района «Троицко-

Печорский» к общему объему расходов;  

3) отношение объема муниципального долга муниципального 

района «Троицко-Печорский» к доходам бюджета муниципального 

района «Троицко-Печорский» без учета объема безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений; 

4) удельный вес бюджетной отчетности, представленной в 

установленные сроки; 

5) уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов). 



Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит  40 205 477,0 рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 589 014,30                 

рублей: 

2022 год – 196 338,10 рублей; 

2023 год – 196 338,10 рублей; 

2024 год – 196 338,10 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -   39 616 462,70 

рублей: 

2022 год – 16 448 172,90 рублей; 

2023 год – 11 584 144,90 рублей; 

2024 год – 11 584 144,90 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается:  

1. Обеспечена сбалансированность бюджета муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

2. Обеспечено отношение просроченной кредиторской 

задолженности получателей средств бюджета муниципального 

района «Троицко-Печорский» к общему объему расходов, не более 

0,6%. 

3. Долговые обязательства муниципального района «Троицко-

Печорский» исполнены своевременно и в полном объеме. 

4. Бюджетная отчетность представлена в установленные сроки. 

5. Обеспечено выполнение показателей (индикаторов). 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом 

муниципального района «Троицко-Печорский»» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

подпрограммы) 

Отдел  земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Соисполнитель - архитектор администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы  

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального района «Троицко-Печорский» 



Задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение полноты и актуализации учета муниципального 

имущества. 

2. Обеспечение эффективности использования и распоряжения 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Удельный  вес  объектов  недвижимости,  на  которые 

зарегистрировано право собственности муниципального района 

«Троицко-Печорский» по   отношению   к    общему    количеству    

объектов недвижимости, находящихся в  реестре муниципального 

имущества муниципального района «Троицко-Печорский», 

процентов. 

2. Удельный  вес  земельных  участков,   на   которые 

зарегистрировано право собственности муниципального района 

«Троицко-Печорский» по отношению к общему количеству  

земельных  участков, находящихся  в  реестре   муниципального 

имущества муниципального района «Троицко-Печорский», 

процентов. 

3. Удельный  вес  объектов  недвижимости, предоставленных в 

пользование, по   отношению   к    общему    количеству    объектов 

недвижимости, находящихся в  реестре муниципального 

имущества муниципального района «Троицко-Печорский», 

процентов. 

4. Удельный  вес  земельных  участков, предоставленных в 

пользование, по отношению к общему количеству  земельных  

участков, находящихся  в  реестре   муниципального имущества 

муниципального района «Троицко-Печорский», процентов. 

5. Количество действующих в отчетном году контрактов на 

содержание объектов муниципальной собственности 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

6. Доля населенных пунктов муниципального района «Троицко-

Печорский», сведения о границах которых внесены в Единый 

государственный реестр недвижимости, в общем количестве 

населенных пунктов муниципального района «Троицко-

Печорский». 

7. Исполнение выделенного финансирования на реализацию 

мероприятий. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит   19 632 770,34  рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 344 939,25               

рублей: 

2022 год – 114 979,75 рублей; 

2023 год – 114 979,75 рублей; 

2024 год – 114 979,75 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 19 287 831,09   

рублей: 

2022 год – 7 709 277,03 рублей; 

2023 год – 6 139 277,03 рублей; 



2024 год – 5 439 277,03 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Доля объектов недвижимости, по которым проведена 

государственная регистрация права собственности 

муниципального района «Троицко-Печорский» достигнет  уровня 

не менее 90%. 

2.  Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право 

собственности муниципального района «Троицко-Печорский», 

достигнет  уровня не менее 100%. 

3. Доля объектов недвижимости, предоставленных в пользование, 

достигнет  уровня не менее 80 %. 

4. Доля земельных участков, предоставленных в пользование, 

достигнет  уровня не менее 100 %. 

5. Количество действующих в отчетном году контрактов на 

содержание объектов муниципальной собственности 

муниципального района «Троицко-Печорский» сохранится на 

уровне  22 единиц ежегодно. 

6. Доля населенных пунктов муниципального района «Троицко-

Печорский», сведения о границах которых внесены в Единый 

государственный реестр недвижимости, в общем количестве 

населенных пунктов муниципального района «Троицко-

Печорский» достигнет уровня не менее 100 %. 

7. Исполнение выделенного финансирования на реализацию 

мероприятий на уровне 100 %. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Электронный муниципалитет» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

подпрограммы) 

Сектор информационного и программного обеспечения 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы  

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение уровня открытости и прозрачности деятельности 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Задачи 

подпрограммы 

 1.Развитие информационно-коммуникационных      технологий. 

 2. Организация и развитие предоставления муниципальных услуг. 



Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля населенных пунктов, в которых обеспечена 

работоспособность инфраструктуры связи, созданной в рамках 

реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и 

малонаселенных пунктов в Республике Коми, процентов 

2. Уровень удовлетворенности получателей муниципальных 

услуг качеством их предоставления, процентов 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 

составит    1 300 053,41 рублей,  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 1 078 052,34 

рублей: 

2022 год – 359 350,78 рублей; 

2023 год – 359 350,78 рублей; 

2024 год – 359 350,78 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 222 001,07   

рублей: 

2022 год – 207 333,69 рублей; 

2023 год – 7 333,69 рублей; 

2024 год – 7 333,69 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1.  Сохранить долю населенных пунктов, в которых обеспечена 

работоспособность инфраструктуры связи, созданной в рамках 

реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и 

малонаселенных пунктов в Республике Коми на уровне 50%. 

2.Обеспечить уровень удовлетворенности получателей 

муниципальных услуг качеством их предоставления до 100%. 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 «Развитие муниципальной службы в муниципальном 

районе «Троицко-Печорский» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

подпрограммы) 

Отдел организационно – кадровой работы администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

Соисполнитель – бухгалтерия администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Сектор по опеке и попечительству администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы  

- 

Программно-

целевые 

- 



инструменты 

подпрограммы 

Цели 

подпрограммы 

Создание и развитие эффективной системы кадрового обеспечения 

системы муниципального управления муниципального района 

«Троицко – Печорский». 

Задачи 

подпрограммы 

 1. Развитие кадрового потенциала и совершенствование системы 

управления кадровыми процессами. 

2. Обеспечение управления реализацией мероприятий 

муниципальной программы. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля специалистов, прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального образования за счет средств 

бюджета всех уровней, от общей численности специалистов 

администрации муниципального района «Троицко – Печорский».   

2. Доля специалистов, прошедших обучение с применением 

дистанционных и модульных технологий за счет средств бюджета 

всех уровней, по отношению к общему числу обученных 

специалистов администрации муниципального района «Троицко – 

Печорский». 

3. Исполнение выделенного финансирования на реализацию 

мероприятий. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 – 2024 годы, 

составит   137 104 159,0  рублей,  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 

10 073 195,40  рублей: 

2022 год – 3 320 731,80 рублей; 

2023 год – 3 376 231,80 рублей; 

2024 год – 3 376 231,80 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  

127 030 963,60  рублей: 

2022 год – 50 872 679,20 рублей; 

2023 год – 38 579 142,20 рублей; 

2024 год – 37 579 142,20 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Сохранение доли специалистов, прошедших обучение по 

программам дополнительного профессионального образования за 

счет средств бюджета всех уровней, на уровне 54,3 % от общей 

численности специалистов администрации муниципального района 

«Троицко – Печорский». 

2. Сохранение доли специалистов, прошедших обучение с 

применением дистанционных и модульных технологий за счет 

средств бюджета всех уровней, на уровне  31,6% по отношению к 

общему числу обученных специалистов администрации 

муниципального района «Троицко – Печорский». 

3. Исполнение выделенного финансирования на реализацию 



мероприятий на уровне 100 %. 

 

 

Приоритеты и цели муниципального управления муниципального района 

 «Троицко-Печорский» 

 

Основные направления повышения муниципального управления муниципального 

района «Троицко-Печорский» определены Стратегией социально-экономического развития   

муниципального района «Троицко-Печорский» на период до 2035 года. 

Стратегической целью по приоритету «Муниципальное управление» является 

эффективная и прозрачная система управления районом, отвечающая современным 

требованиям и заслуживающая доверия населения. 

 Основными направлениями задачи будут являться:  

1)  Сбалансированная и устойчивая бюджетная система. 

2) Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

3) Повышение уровня открытости и прозрачности деятельности администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский».  

4)  Повышение профессиональной и управленческой компетентности кадрового 

состава и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы приведены в 

таблице 1 муниципальной программы. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы приведены в 

таблице 2 муниципальной программы. 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов) приведены в таблице 3 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведены в таблице 4 

муниципальной программы. 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета, приведены 

в таблице 5 муниципальной программы.



Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский»   

«Муниципальное управление» 
 
 
 

№ 

1/1 
Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами (показателями) 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 
1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами муниципального района «Троицко-Печорский» 

Цель подпрограммы 1: Сбалансированная и устойчивая бюджетная система 

Задача 1: Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств муниципального района «Троицко-Печорский» 
1 1.1.1. Формирование проекта решения о 

бюджете муниципального района 

«Троицко-Печорский» на очередной 

финансовый год и плановый период 

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЦ ИМ ИЗ1: Отношение 

дефицита бюджета 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» к 

доходам без учета объема 

безвозмездных поступлений и 

(или) поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений с 

учетом ограничений статьи 

92.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

ИЦ ИМ: Удельный вес расходов 

бюджета муниципального 

района «Троицко-Печорский», 

представленных в виде 

муниципальных  программ 



муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
2 1.1.2. Организация исполнения бюджета 

муниципального района «Троицко-

Печорский»    

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ ИЗ1: Отношение объема 

просроченной кредиторской 

задолженности получателей 

средств бюджета 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» к 

общему объему расходов 
3 1.1.3. Формирование бюджетной 

отчетности об исполнении 

консолидированного бюджета 

муниципального района «Троицко-

Печорский» 

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ ИЗ1: Удельный вес 

бюджетной отчетности, 

представленной в 

установленные сроки  

Задача 2: Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района «Троицко-Печорский» 
5 1.2.1. Своевременное погашение 

долговых обязательств муниципального 

района «Троицко-Печорский»   

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ2: Отношение объема 

муниципального долга 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» к 

доходам бюджета 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» без 

учета объема безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений 
6 1.2.2. Обслуживание муниципального 

долга муниципального района 

«Троицко-Печорский 

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

2022 2030 ИЗ2: Отношение объема 

муниципального долга 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» к 

доходам бюджета 



Печорский» муниципального района 

«Троицко-Печорский» без 

учета объема безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений 

Задача 3: Обеспечение реализации подпрограммы 
7 1.3.1. Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (центральный 

аппарат), в том числе: 

Финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ3: Уровень ежегодного 

достижения показателей 

(индикаторов) 

                       Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Троицко-Печорский» 
Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального района «Троицко-

Печорский» 

Задача 1: Обеспечение полноты и актуализации учета муниципального имущества 

10 2.1.1. Организация постановки на 

кадастровый учет (снятия с 

кадастрового учета) объектов 

недвижимого имущества и земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального района «Троицко-

Печорский» 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ1: Удельный вес объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право 

собственности муниципального 

района «Троицко-Печорский», 

по отношению к общему 

количеству объектов 

недвижимости, находящихся в 

реестре муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

ИЗ1: Удельный вес земельных 

участков, на которые 

зарегистрировано право 

собственности муниципального 



района «Троицко-Печорский», 

по отношению к общему 

количеству земельных 

участков, находящихся в 

реестре муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

11 2.1.2.Регистрация права собственности 

муниципального района «Троицко-

Печорский» на объекты муниципальной  

собственности муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ1(ИМ): Удельный вес 

объектов недвижимости, на 

которые зарегистрировано 

право собственности 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», по 

отношению к общему 

количеству объектов 

недвижимости, находящихся в 

реестре муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

ИЗ(ИМ): Удельный вес 

земельных участков, на которые 

зарегистрировано право 

собственности муниципального 

района «Троицко-Печорский», 

по отношению к общему 

количеству земельных 

участков, находящихся в 

реестре муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Задача 2: Обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

12 2.2.1. Предоставление муниципального 

имущества и земельных участков в 

Отдел земельных и 

имущественных 

2022 2030 ИЗ2: Удельный  вес  объектов  

недвижимости, 



аренду, пользование, на продажу 

(приватизация) 

отношений 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

предоставленных в 

пользование, по   отношению   к    

общему    количеству    объектов 

недвижимости, находящихся в  

реестре муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

ИЗ2: Удельный  вес  земельных  

участков, предоставленных в 

пользование, по отношению к 

общему количеству  земельных  

участков, находящихся  в  

реестре   муниципального 

имущества муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

13 2.2.2.Содержание объектов 

муниципальной собственности 

муниципального района «Троицко-

Печорский», в том числе не переданных 

пользователям 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Количество действующих 

в отчетном году контрактов на 

содержание объектов 

муниципальной собственности 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

14 2.2.3.Разработка правил 

землепользования и застройки 

территории 

Архитектор 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Доля населенных пунктов 

муниципального района 

«Троицко-Печорский», 

сведения о границах которых 

внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости, в общем 

количестве населенных 

пунктов муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

15 2.2.4. Обеспечение функционирования Отдел земельных и 2022 2030 ИМ: Исполнение выделенного 



деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Ресурс» 

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

финансирования на реализацию 

мероприятий 

Подпрограмма 3 «Электронный муниципалитет» 
 

 Цель подпрограммы 3:  Повышение уровня открытости и прозрачности деятельности администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 Задача 1: Развитие информационно-коммуникационных  технологий 

16 3.1.1. Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на территориях 

труднодоступных и малонаселенных 

пунктов в Республике Коми 

Сектор 

информационного и 

программного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ1(ИМБТ): Доля населенных 

пунктов, в которых обеспечена 

работоспособность 

инфраструктуры связи, 

созданной в рамках реализации 

инвестиционных проектов, 

связанных с развитием 

инфраструктуры связи на 

территориях труднодоступных 

и малонаселенных пунктов в 

Республике Коми 

Задача 2: Организация и развитие предоставления муниципальных услуг 

17 3.2.1.Оказание муниципальных услуг, в 

том числе в электронном формате 

Сектор 

информационного и 

программного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ2(ИМ):Уровень 

удовлетворенности 

получателей муниципальных 

услуг качеством их 

предоставления 

Подпрограмма 4 «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-Печорский» 

 



Цель подпрограммы 4: Повышение профессиональной и управленческой компетентности кадрового состава и лиц, включенных в резерв 

управленческих кадров муниципального района «Троицко – Печорский» 

Задача 1: Развитие кадрового потенциала и совершенствование системы управления кадровыми процессами 

18 4.1.1. Организация дополнительного 

профессионального образования и 

развития работников, в том числе с 

применением дистанционных и 

модульных технологий 

Отдел 

организационно – 

кадровой работы 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022  

 

2030 ИЗ1: Доля специалистов, 

прошедших обучение по 

программам дополнительного 

профессионального 

образования за счет средств 

бюджета всех уровней, от 

общей численности 

специалистов администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

ИЗ1 Доля специалистов, 

прошедших обучение с 

применением дистанционных и 

модульных технологий за счет 

средств бюджета всех уровней, 

по отношению к общему числу 

обученных специалистов 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

Задача 2: Обеспечение управления реализацией мероприятий муниципальной программы 

19 4.2.1. Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления (центральный 

аппарат) 

Бухгалтерия 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИС: Уровень 

удовлетворенности населения 

деятельностью органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

20 4.2.2. Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 и 12 

Бухгалтерия 

администрации 

муниципального 

2022 2030 ИМ: Исполнение выделенного 

финансирования на реализацию 

мероприятий 



статьи 1 Закона Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми» 

района «Троицко-

Печорский» 

 

  Таблица 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Муниципальное управление» 

 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

измерен

ия 

Направл

енность 

Принадл

ежность 

  
                                                               Значения индикатора (показателя) 

2020 
факт 

2021 
оценка 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
 

2029 

 

2030 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                                                Муниципальная программа « Муниципальное управление »   

1 Удельный вес 

расходов бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

представленных в 

виде муниципальных 

программ 

муниципального 

района «Троицко- 

% 
    

ИЦ ИМ 89,1 90,0 

 

90,6 90,7 90,8 90,9 

 

91,0 91,1 91,2 

 

91,3 91,4 

 

2 Доля поступления 

доходов от 

использования 

муниципального 

имущества 

% 
 

ИЦ 100 103 103 103 103 103 103 103 103 103 103 




муниципального 

района «Троицко-

Печорский» в бюджет 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» по 

отношению к 

плановому значению 

предыдущего года 
3 Количество 

посещений 

гражданами 

официального сайта 

МР «Троицко-

Печорский» 

единиц 

 

ИЦ 24971 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 

4 Уровень 

удовлетворенности 

деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

% 

 

ИС 

ИЦ 
32 34 36 37 38 39 40 40 40 40 40 

 Подпрограмма 1 « Управление муниципальными финансами муниципального района «Троицко-Печорский»» 

Задача 1     «Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств муниципального района «Троицко-Печорский 
1 Отношение дефицита  

бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» к 

доходам без учета 

объема безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 

налоговых доходов по 

% 

 

ИЦ ИМ 

ИЗ1 
0 0 

 

4,0 

 

 

3,9 

 

 

3,9 

 

3,8 3,8 3,7 3,7 3,6 3,6 



дополнительным 

нормативам 

отчислений с учетом 

ограничений статьи 

92.1. Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации 

2 Отношение объема 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

получателей средств 

бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» к общему 

объему расходов    

% 

 

ИМ 

ИЗ1 
0 0 1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 

3 Удельный вес 

бюджетной 

отчетности, 

представленной в 

установленные сроки 

% 

 
ИМ 

ИЗ1 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 2 «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района «Троицко-Печорский» 
1 Отношение объема 

муниципального 

долга 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» к 

доходам бюджета 

% 
 

ИЗ2 0 0 20,0 20,0 19,0 19,0 18,0 18,0 17,0 17,0 16,0 







муниципального 

района «Троицко-

Печорский» без учета 

объема безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений 

Задача 3 «Обеспечение реализации подпрограммы» 
1 Уровень ежегодного 

достижения 

показателей 

(индикаторов) 

% 
 

ИЗ3 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 100,0 100,0 

                                        Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Троицко-

Печорский» 

  

 Задача 1. Обеспечение полноты и актуализации учета муниципального имущества   

 
 

Удельный вес 

объектов 

недвижимости, на 

которые 

зарегистрировано 

право собственности 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский», по 

отношению к общему 

количеству объектов 

недвижимости, 

находящихся в 

реестре 

муниципального 

%, 
 с 

нараста

ющим 
итогом 

 
ИЗ1 69 70 74 76 78 80 82 84 86 88 90 







имущества 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 
 Удельный вес 

земельных участков, 

на которые 

зарегистрировано 

право собственности 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский», по 

отношению к общему 

количеству земельных 

участков, 

находящихся в 

реестре 

муниципального 

имущества 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

%, 

 с 
нараста

ющим 

итогом 

 
ИЗ1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Задача 2. « Обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

  

 Удельный  вес  

объектов  

недвижимости, 

предоставленных в 

пользование, по   

отношению   к    

общему    количеству    

объектов 

недвижимости, 

% 
 

ИЗ2 78 78 80 80 80 80 80 80 80 80 80 







находящихся в  

реестре 

муниципального 

имущества 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 
 Удельный  вес  

земельных  участков, 

предоставленных в 

пользование, по 

отношению к общему 

количеству  

земельных  участков, 

находящихся  в  

реестре   

муниципального 

имущества 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

% 
 

ИЗ2 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Количество 

действующих в 

отчетном году 

контрактов на 

содержание объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

единиц 

 

ИМ 20 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

 Доля населенных 

пунктов 

% 
 

ИМ 9,09 9,09 65 80 100 100 100 100 100 100 100 









муниципального 

района «Троицко-

Печорский», сведения 

о границах которых 

внесены в Единый 

государственный 

реестр недвижимости, 

в общем количестве 

населенных пунктов 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 
 Исполнение 

выделенного 

финансирования на 

реализацию 

мероприятий 

% 

 

ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Подпрограмма 3 «Электронный муниципалитет»   

 Задача 1  «Развитие информационно-коммуникационных      технологий»   

 Доля населенных 

пунктов, в которых 

обеспечена 

работоспособность 

инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 

проектов, связанных с 

развитием 

инфраструктуры связи 

на территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 

% 

 

ИЗ1 50 50 50 50 50 - - - - - - 





пунктов в Республике 

Коми 
 Задача 2  «Организация и развитие предоставления муниципальных услуг»  

 Уровень 

удовлетворенности 

получателей 

муниципальных услуг 

качеством их 

предоставления 

% 

  

ИЗ2 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Подпрограмма 4 «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-Печорский»  

 Задача 1  «Развитие кадрового потенциала и совершенствование системы управления кадровыми процессами»  

 Доля специалистов, 

прошедших обучение 

по программам 

дополнительного 

профессионального 

образования за счет 

средств бюджета всех 

уровней, от общей 

численности 

специалистов 

администрации 

муниципального 

района «Троицко – 

Печорский» 

% 
  

ИЗ1 38,9 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3 

 Доля специалистов, 

прошедших обучение 

с применением 

дистанционных и 

модульных 

технологий за счет 

средств бюджета всех 

уровней, по 

% 

  

ИЗ1 78,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

отношению к общему 

числу обученных 

специалистов 

администрации 

муниципального 

района «Троицко – 

Печорский» 

Задача 2  «Обеспечение управления реализацией мероприятий муниципальной программы» 

 Исполнение 

выделенного 

финансирования на 

реализацию 

мероприятий 

% 

 

ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 




Таблица  3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 
итогом с начала 

реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 
Муниципальное 

управление 

Всего 198 242 459,75 79 228 863,25 60 356 798,25 58 656 798,25 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление 
40 205 477,00 16 644 511,00 11 780 483,00 11 780 483,00 0 0 0 0 0 0 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

  19 632 770,34 7 824 256,78 6 254 256,78 5 554 256,78 0 0 0 0 0 0 

Сектор 
информационного 

и программного 

обеспечения 

1 300 053,41 566 684,47 366 684,47 366 684,47 0 0 0 0 0 0 

Бухгалтерия 

администрации  
137 104 159,00 54 193 411,00 41 955 374,00 40 955 374,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

 
 

 

 
 

 

Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 40 205 477,00 16 644 511,00 11 780 483,00 11 780 483,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

1.3.1. 

 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат), в том 

числе: 

Финансовое 
управление 

40 205 477,00 16 644 511,00 11 780 483,00 11 780 483,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

Финансовое 

управление 
39 364 028,00 16 364 028,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

установленных 

функций органов 

местного 
самоуправления 

(центральный 
аппарат) 

Мероприятие 

1.3.1.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Финансовое 

управление 
841 449,00 280 483,00 280 483,00 280 483,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 19 632 770,34 7 824 256,78 6 254 256,78 5 554 256,78 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый учет 

(снятия с 
кадастрового учета) 

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 

участков, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

1 270 000,00 570 000,00 400 000,00 300 000,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2.1. 

Предоставление 
муниципального 

имущества и 

земельных участков 
в аренду, 

пользование. на 

продажу 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

150 000,00 

 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(приватизация) 

Основное 

мероприятие 
2.2.2. 

Содержание 

объектов 
муниципальной 

собственности 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский», в том 
числе не 

переданных 

пользователям 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

4 500 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2.3. 

Разработка правил 
землепользования и 

застройки 

территории, в том 
числе: 

Архитектор 
администрации 

120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.3.1 

Корректировка 
градостроительной 

документации 

правил 
землепользования и 

застройки 

территорий 
муниципальных 

образований 

сельских поселений 

Архитектор 
администрации 

120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

2.2.3.2. 

Разработка 

генеральных 

планов, правил 
землепользования и 

застройки и 
документации по 

планировке 

территорий 
муниципальных 

образований 

Архитектор 

администрации 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
2.2.4. 

Обеспечение 

функционирования 
деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Ресурс», в том 

числе: 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

13 592 770,34 5 164 256,78 4 264 256,78 4 164 256,78 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.4.1. 

Обеспечение 
функционирования 

деятельности 

муниципального 
бюджетного 

учреждения 

«Ресурс» 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

13 100 000,00 5 000 000,00 4 100 000,00 4 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.4.2. 

Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

492 770,34 164 256,78 164 256,78 164 256,78 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Электронный 

муниципалитет 

Всего 1 300 053,41 566 684,47 366 684,47 366 684,47 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Поддержание 

работоспособности 

инфраструктуры 
связи, созданной в 

рамках реализации 
инвестиционных 

проектов, 

связанных с 
развитием 

инфраструктуры 

связи на 
территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 
пунктов в 

Республике Коми 

Сектор 

информационного 

и программного 
обеспечения 

1 300 053,41 566 684,47 366 684,47 366 684,47 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 Развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

районе «Троицко-

Печорский» 

Всего 137 104 159,00 54 193 411,00 41 955 374,00 40 955 374,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
4.2.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

функций 

органов местного 
самоуправления 

(центральный 

аппарат), в том 
числе: 

Бухгалтерия 

администрации  
131 084 959,00 52 224 011,00 39 930 474,00 38 930 474,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.2.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

функций 

органов местного 
самоуправления 

(центральный 

аппарат) 

Бухгалтерия 

администрации 
125 293 537,00 50 293 537,00 38 000 000,00 37 000 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

4.2.1.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 
услугам 

Бухгалтерия 

администрации 
5 791 422,00 1 930 474,00 1 930 474,00 1 930 474,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 11 и 12 
статьи 1 Закона 

Республики Коми 

«О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 
отдельными 

государственными 

полномочиями 
Республики Коми» 

Сектор по опеке и 

попечительству 

администрации  

6 019 200,00 1 969 400,00 2 024 900,00 2 024 900,00 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 
Муниципальное 

управление 

Всего 198 242 459,75 79 228 863,25 60 356 798,25 58 656 798,25 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

186 157 258,46 75 237 462,82 56 309 897,82 54 609 897,82 0 0 0 0 0 0 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

12 085 201,29 3 991 400,43 4 046 900,43 4 046 900,43 0 0 0 0 0 0 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

 
 

 

 
 

 

Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 40 205 477,00 16 644 511,00 11 780 483,00 11 780 483,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

39 616 462,70 16 448 172,90 11 584 144,90 11 584 144,90 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

589 014,30 196 338,10 196 338,10 196 338,10 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
1.3.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

Всего 40 205 477,00 16 644 511,00 11 780 483,00 11 780 483,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 функций органов 

местного 

самоуправления 
(центральный 

аппарат), в том 
числе: 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

39 616 462,70 16 448 172,90 11 584 144,90 11 584 144,90 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

589 014,30 196 338,10 196 338,10 196 338,10 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
1.3.1.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат) 

Всего 39 364 028,00 16 364 028,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

39 364 028,00 16 364 028,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
1.3.1.2. 

Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Всего 841 449,00 280 483,00 280 483,00 280 483,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

252 434,70 84 144,90 84 144,90 84 144,90 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

589 014,30 196 338,10 196 338,10 196 338,10 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего   19 632 770,34 7 824 256,78 6 254 256,78 5 554 256,78 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

19 287 831,09 7 709 277,03 6 139 277,03 5 439 277,03 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

344 939,25 114 979,75 114 979,75 114 979,75 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый 

учет(снятия с 
кадастрового учета)  

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 
участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

района «Троицко-
Печорский» 

Всего 1 270 000,00 570 000,00 400 000,00 300 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 270 000,00 570 000,00 400 000,00 300 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2.1. 

Предоставление 
муниципального 

имущества и 

земельных участков 
в аренду, 

пользование. на 

продажу 

Всего 150 000,00 

 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(приватизация) 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

150 000,00 

 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
2.2.2. 

Содержание 

объектов 
муниципальной 

собственности 

муниципального 
района «Троицко-

Печорский», в том 

числе не 
переданных 

пользователям 

Всего 4 500 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

4 500 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
2.2.3. 

Разработка правил 

землепользования и 
застройки 

территории, в том 

числе: 

Всего 120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.3.1. 

Корректировка 
градостроительной 

документации 

правил 
землепользования и 

застройки 

территорий 
муниципальных 

образований 

сельских поселений 

Всего 120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

120 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

района «Троицко-

Печорский» 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.3.1. 

Разработка 

генеральных 
планов, правил 

землепользования и 

застройки и 

документации по 

планировке 

территорий 
муниципальных 

образований 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.4. 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности 
муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Всего 13 592 770,34 5 164 256,78 4 264 256,78 4 164 256,78 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Ресурс», в том 

числе: 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

13 447 831,09 5 049 277,03 4 149 277,03 4 049 277,03 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

344 939,25 114 979,75 114 979,75 114 979,75 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.4.1. 

Обеспечение 
функционирования 

деятельности 

муниципального 
бюджетного 

учреждения 

«Ресурс» 

Всего 13 100 000,00 5 000 000,00 4 100 000,00 4 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

13 100 000,00 5 000 000,00 4 100 000,00 4 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.4.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

Всего 492 770,34 164 256,78 164 256,78 164 256,78 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

147 831,09 49 277,03 49 277,03 49 277,03 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

344 939,25 114 979,75 114 979,75 114 979,75 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Электронный 

муниципалитет 

Всего 3 500 160,23 566 684,47 366 684,47 366 684,47 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

266 003,21 207 333,69 7 333,69 7 333,69 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

3 234 157,02 359 350,78 359 350,78 359 350,78 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
3.1.1. 

Поддержание 

работоспособности 
инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 
инвестиционных 

проектов, 

Всего 3 500 160,23 566 684,47 366 684,47 366 684,47 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

связанных с 

развитием 

инфраструктуры 
связи на 

территориях 
труднодоступных и 

малонаселенных 

пунктов в 
Республике Коми 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

266 003,21 207 333,69 7 333,69 7 333,69 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

3 234 157,02 359 350,78 359 350,78 359 350,78 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 Развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

районе «Троицко-

Печорский» 

Всего 137 104 159,00 54 193 411,00 41 955 374,00 40 955 374,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

127 030 963,60 50 872 679,20 38 579 142,20 37 579 142,20 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

10 073 195,40 3 320 731,80 3 376 231,80 3 376 231,80 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

4.2.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций 
органов местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат), в том 

числе: 

Всего 131 084 959,00 52 224 011,00 39 930 474,00 38 930 474,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

127 030 963,60 50 872 679,20 38 579 142,20 37 579 142,20 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

4 053 995,40 1 351 331,80 1 351 331,80 1 351 331,80 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.2.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

органов местного 
самоуправления 

(центральный 

аппарат) 

Всего 91 093 537,00 50 293 537,00 38 000 000,00 37 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

91 093 537,00 50 293 537,00 38 000 000,00 37 000 000,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
4.2.1.2. 

Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Всего 5 791 422,00 1 930 474,00 1 930 474,00 1 930 474,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 737 426,60 579 142,20 579 142,20 579 142,20 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

4 053 995,40 1 351 331,80 1 351 331,80 1 351 331,80 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
4.2.2. 

Осуществление 

государственных 
полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 
пунктами 11 и 12 

статьи 1 Закона 

Республики Коми 
«О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Всего 6 019 200,00 1 969 400,00 2 024 900,00 2 024 900,00 0 0 0 0 0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 
нарастающим 

итогом с начала 

реализации 
программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 
полномочиями 

Республики Коми» 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

6 019 200,00 1 969 400,00 2 024 900,00 2 024 900,00 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Таблица 5 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 



N 

п/

п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

Наименование 

субсидии и (или) 

иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя, ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 1.3.1. Руководство 

и управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(центральный 

аппарат), в том 

числе: 

1.3.1.2.Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на оплату 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Обеспечено 

отсутствие у 

муниципальных 

учреждений 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам за 

энергетические 

ресурсы (шт.) 

Количество 

функционирующих 

муниципальных 

учреждений, 

единиц 

1 1 1 - - - - - - 

 Поддержание 

работоспособности 

инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 

проектов, 

связанных с 

развитием 

Субсидии на 

поддержание 

работоспособности 

инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 

проектов, 

связанных с 

Предоставление из 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

бюджету 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский»  

субсидии на 

Доля населенных 

пунктов, в которых 

обеспечена 

работоспособность 

инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 

проектов, 

50 50 50 - - - - - - 



инфраструктуры 

связи на 

территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 

пунктов в 

Республике Коми 

развитием 

инфраструктуры 

связи на 

территориях 

труднодоступных 

и малонаселенных 

пунктов в 

Республике Коми 

связанных с 

развитием 

инфраструктуры 

связи на 

территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 

пунктов в 

Республике Коми, 

процентов 

2 2.2.4. Обеспечение 

функционирования 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Ресурс», в том 

числе: 

2.2.4.2.Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на оплату 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Обеспечено 

отсутствие у 

муниципальных 

учреждений 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходам за 

энергетические 

ресурсы (шт.) 

Количество 

функционирующих 

муниципальных 

учреждений 

1 1 1 - - - - - - 

3 4.3.1. Руководство 

и управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на оплату 

муниципальными 

Обеспечено 

отсутствие у 

муниципальных 

учреждений 

просроченной 

кредиторской 

Количество 

функционирующих 

муниципальных 

учреждений 

1 1 1 - - - - - - 



местного 

самоуправления 

(центральный 

аппарат), в том 

числе: 

4.3.1.2. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

задолженности по 

расходам за 

энергетические 

ресурсы (шт.) 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 г. № 12/1516 

 

Перечень 

постановлений администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский», признаваемых утратившими силу 
 

 

 

1.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

15.12.2014 N 12/1116 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

2.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

07.05.2015 N 05/512 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

3.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

25.01.2016 N 01/49 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

4.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

21.11.2016 N 11/909 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

5.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

28.12.2016 N 12/1262 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

6.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

20.02.2017 N 02/136 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление» (вместе с «Перечнем основных 

мероприятий муниципальной программы»); 

 

7.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

31.07.2017 N 07/758 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

8.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.10.2017 N 10/1150 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6613D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6613D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6613D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6717DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L


9.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

29.12.2017 N 12/1390 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

10.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

22.02.2018 N 02/123 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

11.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

03.05.2018 N 05/435 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

12.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

23.07.2018 N 07/729 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

13.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

09.11.2018 N 11/1048 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 N 12/1418 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

14.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

14.12.2018 N 12/1178 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

15.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

04.03.2019 N 03/137 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

16.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

08.04.2019 N 04/237 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

17.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.05.2019 N 05/438 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»(вместе с 

«Перечнем основных мероприятий муниципальной программы»); 

 

18.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

01.10.2019 N 10/791 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5A26C14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AD6716DA71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AB6D14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AB6D14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AB6D14D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AF6E1DDF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AF6E1DDF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C5AF6E1DDF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB691DDB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB691DDB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB691DDB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6F1CD871EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6F1CD871EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6F1CD871EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6A15D171EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6A15D171EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AB6A15D171EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6A96911DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6A96911DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6A96911DF71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AD6716DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AD6716DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C6AD6716DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L


19.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

05.12.2019 N 12/1012 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

20.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

05.06.2020 N 06/704 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

21..Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

06.11.2020 N 11/1400 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

22.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

21.12.2020 N 12/1728 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

23.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

30.12.2020 N 12/1800 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

24.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

04.02.2021 N 2/124 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

25.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

24.03.2021 N 3/266 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление»; 

 

26.Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

19.07.2021 N 7/763 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. N 12/1418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление». 
 

consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7A86E15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7A86E15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7A86E15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7AD691DDD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7AD691DDD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C7AD691DDD71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A96C1CDE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A96C1CDE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A96C1CDE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15D971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DB71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B15DC71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C8A36B14DE71EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C9A8671DD971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C9A8671DD971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L
consultantplus://offline/ref=B88188B6B99D6B5D06BE6E1EED8EDF0BDF68676A35C9A8671DD971EA9AB9F0FBB81318548EE935FB02081B37921E6BCC0DEAM1L

